
Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 3 Datum: 14 februari 2014  

 

Gegevens onderneming : Care for Women Center B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/697 F 

Datum uitspraak : 25 juni 2013 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt  

 

Activiteiten onderneming : Kamer van Koophandel: het ontwikkelen, opzetten, 

exploiteren en begeleiden van gezondheids- en 

welzijnscentra, waarin de vrouw centraal staat. 

 

Omzetgegevens : 2012: € 195.331,-  

Personeel gemiddeld aantal : 2 

 

Saldo einde verslagperiode : € 24.073,55 

 

Verslagperiode : 13 november 2013 t/m 14 februari 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 12 uren en 25minuten 

Bestede uren totaal : 63 uren en48. minuten 

 

1. Inventarisatie 

1.1     Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht op 1 maart 2005. Alle 

aandelen in Care for Women Center B.V. worden 

gehouden door Care for Women B.V., die tevens 

bestuurder is. Mevrouw C.J.M. van Heest – Martens is 

indirect bestuurder van de vennootschap.  

 

1.2 Winst en verlies : 2011: € 1,- verlies 

   2012: € 252.224,- verlies    

 

1.3 Balanstotaal : 2011: € 259.763,-  

   2012: € 252.224,- 

 

1.4 Lopende procedures : Niet van toepassing.  

 

1.5     Verzekeringen : De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd en 

beëindigd. 



Gegevens onderneming :  Care for Women Center B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/697 F  

 

 

 

 
2 

1.6 Huur : De verhuurder heeft (vanwege het faillissement) de 

huurovereenkomst opgezegd tegen 8 oktober 2013. 

Gefailleerde heeft met de in het centrum werkzame 

dienstverleners een huur- en 

samenwerkingsovereenkomst gesloten. Deze 

overeenkomsten zullen worden beëindigd met 

wederzijds goedvinden per 8 oktober 2013. De door de 

onderhuurders verschuldigde huurpenningen zullen 

worden voldaan op de boedelrekening. Ter zake zijn 

beëindigingsovereenkomsten gesloten met alle 

onderhuurders. Er dient nog een bedrag van € 456,68 

aan huurpenningen te worden geïncasseerd, het restant 

van de betalingen is in de afgelopen verslagperiode 

ontvangen op de boedelrekening (€ 13.557,33). 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen verzoek. 

Vanaf februari 2012 exploiteerde gefailleerde een 

gezondheidscentrum waarin diverse dienstverleners op 

het gebied van vrouwengezondheid zelfstandig 

werkten. Gefailleerde was onderverhuurder en leverde 

tevens diensten ten behoeve van een gezamenlijke 

receptie en marketing. De resultaten bleven achter. Dit 

heeft volgens de bestuurder onder andere te maken met 

de gewijzigde vergoedingen van zorgverzekeraars. 

Bovendien waren er minder dienstverleners in het 

centrum werkzaam dan beoogd was.  

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 2 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 2 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 27 juni 2013 

 

 Werkzaamheden : Het ontslag is aan de twee werknemers aangezegd op 

27 juni 2013. De rechter-commissaris heeft de curator 

hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 

administratieve afwikkeling van het ontslag is door het 

UWV ter hand genomen.  



Gegevens onderneming :  Care for Women Center B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/697 F  

 

 

 

 
3 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Niet van toepassing. 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

3.4  Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : De curator heeft in het huurpand aan de Koningin 

Wilhelminalaan te (3818 HN) Amersfoort 

(bedrijfs)inventaris aangetroffen. Deze inventaris is na 

verkregen toestemming van de rechter-commissaris 

verkocht. Ten aanzien van overname van de 

telefoonnummers van Care for Women Center B.V. is 

nog geen overeenstemming bereikt.  

 

3.6 Verkoopopbrengst : De bovengenoemde (bedrijfs)inventaris is verkocht 

voor een bedrag van € 8.600 exclusief BTW (€ 10.406 

incl. BTW).  

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

3.8     Bodemvoorrecht fiscus  : Op grond van art. 57 lid 3 Fw komt de curator op voor 

de belangen van de fiscus.  

 

 Werkzaamheden : De bovengenoemde koopsom is inmiddels door de 

curator ontvangen. De eigendom van de 

(bedrijfs)inventaris is overgegaan op koper.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : De curator heeft geen voorraad/onderhanden werk 

aangetroffen. Naar de aard van de werkzaamheden valt 

dit ook niet te verwachten. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming :  Care for Women Center B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/697 F  

 

 

 

 
4 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Niet van toepassing. 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de administratie is er één openstaande 

debiteurenvordering ter hoogte van € 250,-. Deze 

vordering is aan de bank verpand.  

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

De waarde van debiteurenportefeuille is nihil gebleken. 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Gefailleerde had een kredietovereenkomst met ABN 

AMRO, bestaande uit een 5-jarige lening van 

€ 300.000,- en een rekening-courant krediet van 

€ 100.000,-. ABN AMRO heeft thans te vorderen een 

bedrag van € 332.661,23 (bestaande uit een lening van 

€ 240.000,- en een rekening-courant krediet van 

€ 92.661,23).   

 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

 

5.3  Beschrijving zekerheden : Gefailleerde heeft ten behoeve van ABN AMRO een 

(stil) pandrecht gevestigd op haar voorraden, 

bedrijfsinventaris en vorderingen.   

   

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing.  

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.  

 



Gegevens onderneming :  Care for Women Center B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/697 F  

 

 

 

 
5 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met ABN AMRO. De 

in het pand te Amersfoort aangetroffen 

(bedrijfs)inventaris is (voor zover vereist) met 

toestemming van ABN AMRO als stil pandhouder 

verkocht, waarbij door curator is aangeven dat hij 

opkomt voor de belangen van de fiscus.  

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting.  

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Niet van toepassing.  

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. De eerste 

indruk is dat de administratie aan de gestelde vereisten 

voldoet.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 7 februari 2011, derhalve te laat  



Gegevens onderneming :  Care for Women Center B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/697 F  

 

 

 

 
6 

   2010: 29 februari 2012, derhalve te laat 

   2011: 22 januari 2013, derhalve tijdig 

   2012: (nog) niet gedeponeerd  

 

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen : Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels 

verjaard. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator heeft dit punt nog in onderzoek.  

 

7.6 Paulianeus handelen : Hiervan is niet gebleken. 

 

8.  Crediteuren 

8.1     Boedelvorderingen : € 5.896,80 (UWV) 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 4.624,00  

 

8.3 Preferente vordering UWV : €    681,46 (gelijke rangorde fiscus) 

   € 4.069,87 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 5 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 343.339,43 

 

8.7   Verwachte wijze van afwikkeling : Naar verwachting zal er geen uitkering kunnen 

plaatsvinden.  

 

 Werkzaamheden : Naar verwachting is inmiddels de totale schuldenlast 

geïnventariseerd. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Er zijn geen procedures aanhangig. 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing.  

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming :  Care for Women Center B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/697 F  

 

 

 

 
7 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E simon.hardonk@cms-dsb.com 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nadat het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is 

afgerond, bestaat de verwachting dat het faillissement 

op korte termijn kan worden afgewikkeld.  

 

10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen;  

   - onderzoek rechtmatigheid 

 

10.3   Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal drie maanden na heden 

worden uitgebracht of zoveel eerder als tot opheffing 

van het faillissement wordt overgegaan. 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 14 februari 2014  

 

 

mr. S.V. Hardonk  

(curator)  

 

 

http://www.cms-dsb.com/

